
UCHWAŁA NR XVI/107/20 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/98/20 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 4 pkt 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: "1) pojemniki na odpady zbierane selektywnie, 
tj.: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne, a także na odpady posortownicze 
o pojemności: 120l, 240l, 360l, 1100l oraz kontener o pojemności 7m3,", 

2) § 9 ust. 1 pkt 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „1) odpady komunalne, o których mowa w § 
2 ust. 2 pkt 6 i odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 3 – w okresie od 1 kwietnia do 
31 października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

Id: 441720B0-F804-4518-9BC5-5B3E459343C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W trakcie przygotowywania dokumentacji przetargowej na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych dokonano dogłębnej analizy gospodarki odpadami komunalnymi i ilości wytwarzanych
w mieście poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. Analiza wykazała, że na wielu nieruchomościach
szacowana ilość produkowanych odpadów, w szczególności tworzyw sztucznych, wynosi około 300-400l.
Konieczne byłoby podstawienie na tych nieruchomościach konfiguracji dwóch pojemników (120l+240l, lub
240l+240l). W celu obniżenia kosztów, a także ze względów estetycznych projekt uchwały wprowadza
dodatkową pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów bezpośrednio na nieruchomości
w wysokości 360l, co pozwoli na wielu nieruchomościach podstawienie jednego pojemnika zamiast dwóch
mniejszych. Natomiast ze względu na przewidywane zmniejszenie ilości bioodpadów w okresie zimowym
zmniejszona została częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów w okresie od 1 listopada do
31 marca do odbioru raz na dwa tygodnie.

Projekt zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój został
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 441720B0-F804-4518-9BC5-5B3E459343C1. Podpisany Strona 1




